



Dagsorden og referat skolebestyrelsesmøde

Mødedatoer: 28/8, 27/9, 26/10, 27/11, 9/1, 7/2 (med Langsø og Resenbro), 4/4, 15/5, 4/6

Dato:

4. april 2024

Tidspunkt:

kl. **19.00-21.00**

Deltagere: Bestyrelsesmedlemmer og ledelsesrepræsentant(er)

Mødeleder og evt. forplejning: **Lea** (Rikke, Casper, Lene)

Fraværende:

Dagsorden

orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)

Tid

Estimer et tid til punktet

Uddybning

Formidling

Pkt.1

Godkendelse af dagsorden (B) og af referat(B)

5 min

Referat udsendt efter sidste møde underskrives. Referatet er godkendt online og kan underskrives uden drøftelse.

Henrik

Punkt til dagsorden, arbejdsdag i SFO

Referatet er godkendt

Pkt. 2

Elevrådet deltager (D)

30 min

Formål: At bestyrelsen hører mellemtrinselevernes holdninger til- og tanker om sundhed mm ift. klub-boden.

Elevråd/
Rikke

Mål: At elevernes bidrag kvalificerer vores beslutning om hvad der kan købes i klubben.

Baggrund: Da vi indførte klub-boden havde vi en drøftelse i bestyrelsen af hvad børnene skulle have mulighed for at købe. Elevrådet har undersøgt holdningen blandt eleverne på mellemtrinnet. De har også forholdt sig til sundhedsaspektet i lyset af vores kostpolitik. Det kommer de og fremlægger.

Princip for madkultur: https://voel-skole.aula.dk/sites/voel-skole.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/2021.11.02%20Princip%20for%20madkultur.pdf

Se vedhæftede bilag om undersøgelsen af mad i Klubben lavet af elevrådet.

Vi skal undersøge, hvad det koster, at have en drikkeautomat i Klubben. Alternativt vand i kander i køleskabet. Der kan blive en udfordring omkring kopper og opvask.

Der er flest betænkeligheder omkring juice mm. Bestyrelsen er mere til en vandbeholder frem for juicen. Henrik skal undersøge pris og muligheder.

Der er en overvejelse af, at der kan være juice kun på enkelte dage, f.eks. den dag, der er idræt eller fysisk aktivitet i klubben.



			<p>Skal vi have nogen fra klubben, der fast henter frugt i klubben.</p> <p>Vi fortsætter med at undersøge, om der er frivillige, der vil bage for os.</p> <p>Vi prøver at gå videre med skolevenner eller frivillige fra ældresagen. Henrik og Anette går videre med det.</p>	
Pkt. 3	<p>Orientering (O)</p> <p>- Fra skoleledelsen</p> <p>- Fra øvrige medlemmer</p>	15 min	<p>Ny aftale om folkeskolen. Herunder timeplan og afskaffelse af understøttende undervisning.</p> <p>Vi holder øje med de nye ændringer i folkeskoleloven og implementerer det i det nye skoleår. Det kommer med på næste bestyrelsesmøde.</p> <p>Økonomi 24/25 – vores økonomi hænger sammen, men kan ændre sig, hvis der kommer straksbesparelser. Vi holder øje med antal elever på 0 kl. eller kommende 6 kl., da det kan udløse en ekstra klasse.</p> <p>Foredrag 15/5 om digital dannelse, der skal også være valg til bestyrelsen denne dag.</p> <p>Opfordring til at forældre, der vil opstille, laver en kort beskrivelse af sig selv. Der skal være bestyrelsesmøde før valg og foredrag, da der skal laves et høringssvar til flere børn skal gå i skole i lokalområdet. Så vi møde 17.30.</p> <p>Lea laver et opslag omkring foredrag og Jesper omkring bestyrelsesvalg. Dem, der opstiller, skal sende skrevet til Henrik, der videreformidler det. Man kan godt stille op på dagen. Deadline 29/4, hvis man skal lave et skriv om sig selv.</p>	Alle
Pkt. 4	<p>Flere børn skal gå i skole i lokalområdet (D)</p>	30 min	<p>Formål: At bestyrelsen er informeret om processen og mulighed for drøftelse.</p> <p>Mål: Forberede at der kommer høring. Identificere opmærksomheder, bekymringer og positive elementer.</p> <p>Jesper orienterer omkring bestyrelsesformændenes arbejde.</p> <p>Henrik gennemgår materialet omkring flere børn, der skal gå i skole i lokalområdet.</p>	Henrik
Pkt. 5	<p>Genbesøg af Princip for digital dannelse samt skolens politik på området</p>	30 min	<p>Formål: At genbesøge princippet for digital dannelse i lyset af undervisningsministeriets anbefalinger til skærmbrug i skole og fritidstilbud.</p>	



	(D og B)		<p>Mål: At afklare om bestyrelsen ønsker at reviderer princippet. At afklare om bestyrelsen ønsker at skolen reviderer politikken for skærmb brug i skole og/eller fritidstilbud ift. princippet? At afklare om der skal undersøges yderligere inden der tages beslutning.</p> <p>Baggrund: Undervisningsministeriet publiverede i februar nye anbefalinger til brug af skærme i skole og fritidstilbud. Anbefalingerne kan ses her: https://www.uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2024/feb/240205a/nbefalinger-om-skaermbrug-klar-til-grundskoler-og-fritidstilbud</p> <p>Skolens princip findes her: Princip for digitale enheder og digital dannelse</p>	
Pkt. 6	Næste møde	5 min	Godkendelse af timestfordelingsplan og budget.	
Pkt. 7	Eventuelt (O)	5 min		Alle